
RO.II.0007.XXIII.90.2012

UCHWAŁA NR XXIII/90/2012
RADY GMINY Udanin

z dnia 26.10.2012 r.

w sprawie podziału gminy Udanin na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
– Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późń. zm.) oraz art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 
stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, ze zm.) uchwala się co 
następuje : 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Udanin na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, 
ustala się granice i numery okręgów oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych 
okręgach wyborczych, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin.
§ 3. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu we 
Wrocławiu.
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Udaninie.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie do wyborów następujących po 
kadencji, w trakcie której weszła w życie.

Przewodniczący Rady 

Michał Grzegorczyn



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.) - Kodeks 
Wyborczy zostały  wprowadzone znaczące zmiany dotyczące podziału gminy na okręgi 
wyborcze. Zgodnie z art. 418 § 1 ww. ustawy w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla 
wyboru rady w gminie nie będącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego.
Art.1. pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w skład rady 
wchodzą radni w liczbie piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców. Gmina Udanin na 
koniec III kwartału 2012 r. liczyła 5 500 mieszkańców, zatem w tym przypadku liczba 
radnych pozostaje nie zmieniona.
W myśl art. 419 § 2 ustawy - Kodeks wyborczy podział gminy na okręgi wyborcze, ich 
granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek 
wójta, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa. 

W przypadku:

1. Sołectwa Udanin, które wcześniej stanowiło jeden okręg trzy-mandatowy wystąpiła 
konieczność podziału jednostki na trzy okręgi jednomandatowe.
2. Sołectwa Ujazd Górny, które wcześniej stanowiło jeden okręg dwu-mandatowy wystąpiła 
konieczność podziału jednostki na dwa okręgi jednomandatowe.

W odniesieniu do pozostałych jednostek pomocniczych uwzględniono fakt, że ich 
wcześniejszy podział na okręgi wyborcze spełnia uwarunkowania prawne zdecydowano o nie 
wprowadzaniu zmian. Uchwała Rady Gminy Udanin w sprawie okręgów wyborczych 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty - tj. umieszczeniu na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Udanin. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje 
się niezwłocznie wojewodzie i komisarzowi wyborczemu.
Zgodnie z art 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 
wyborczy (Dz.U. Nr21, poz. 113, z późn. zm.) rada gminy winna dokonać podziału gminy na 
okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie 
niniejszej ustawy - tj. do dnia 1 listopada 2012 r.


